
ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ

Большеглушицкий Вестник
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ

№1 (00001)  СУББОТА 17 ЯНВАРЯ 2015 ГОДА

Приложение №1
к постановлению администрации муниципального района Большеглушицкий

Самарской области от 19 декабря 2014 года №1958

"Приложение № 1 к Программе

РЕЕСТР ПО КАПИТАЛЬНОМУ РЕМОНТУ ЗДАНИЙ, ЗАНИМАЕМЫХ ГОСДАРСТВЕННЫМИ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМИ УЧРЕЖДЕНИЯМИ, РАСПОЛОЖЕННЫМИ НА ТЕРРИТОРИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БОЛЬШЕГЛУШИЦКОГО РАЙОНА САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
НА 2013�2017 ГОДЫ

№ Местонахождение Объем финансирования (тыс. рублей)
здания, наименование                 2013                2014              2015         2016�2017
образовательного Област� Местный Област� Местный    Област�   Местный Област� Местный
учреждения ной бюджет ной бюджет    ной    бюджет ной бюджет

бюджет бюджет    бюджет бюджет
1 Самарская область, ( ( ( (    21485,64   1130,82 ( (

Большеглушицкий
район, с.Новопавловка,
ул.Советская, д.35

ГБОУ СО ООШ
с.Новопавловка муни(
ципального района
Большеглушицкий
Самарской области

2 Самарская область, ( ( 5035,0 281,82    (    ( ( (
Большеглушицкий
район, с.Новопавловка,
ул.Советская, д.54

СП ( Детский сад №8
"Золотой петушок"
ГБОУ СО ООШ
с.Новопавловка муни(
ципального района
Большеглушицкий
Самарской области

3 Самарская область, ( ( ( (    27601,45   1452,71 ( (
Большеглушицкий
район, с.Тамбовка,
ул.Советская, д.27

ГБОУ СО ООШ
с.Тамбовка муници(
пального района Боль(
шеглушицкий
Самарской области

4 Самарская область,
Большеглушицкий
район, с.Александровка,
ул.Центральная, д.3

ГБОУ СО СОШ ( ( 22769,6 1274,3    (    ( ( (
"Образовательный
центр" с.Александровка
муниципального района
Большеглушицкий
Самарской области

5 Самарская область,
Большеглушицкий
район, пос.Фрунзенский,
ул.Шоферская, д.4

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е №1958
от 19 декабря 2014 года

О внесении изменения в постановление админист�
рации муниципального района Большеглушицкий
Самарской области от 03.09.2012 №1109 "Об утвер�
ждении муниципальной программы муниципаль�
ного района Большеглушицкий Самарской облас�
ти "О восстановлении эксплуатационных показа�
телей зданий государственных бюджетных обще�
образовательных учреждений Самарской области,
расположенных на территории муниципального
района Большеглушицкий  Самарской области на
2013�2017 годы"

В соответствии с Бюджетным кодексом Россий(
ской Федерации, Федеральным законом от
06.10.2003 №131(ФЗ "Об общих принципах органи(
зации местного самоуправления в Российской Фе(
дерации", Уставом муниципального района Большег(
лушицкий Самарской области, администрация му(

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е №1994
от 25 декабря 2014 года

О внесении изменений в постановление админист�
рации муниципального района Большеглушицкий
Самарской области от 03.09.2012 №1109 "Об утвер�
ждении муниципальной программы муниципаль�
ного района Большеглушицкий Самарской облас�
ти "О восстановлении эксплуатационных показа�
телей зданий государственных бюджетных обще�
образовательных учреждений Самарской области,
расположенных на территории муниципального
района Большеглушицкий Самарской области на
2013�2017 годы"

В соответствии с Бюджетным кодексом Россий(
ской Федерации, Федеральным законом от
06.10.2003 №131(ФЗ "Об общих принципах органи(
зации местного самоуправления в Российской Фе(
дерации", Уставом муниципального района Большег(
лушицкий Самарской области, администрация му(
ниципального района Большеглушицкий Самарской
области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муни(
ципального района Большеглушицкий Самарской
области от 03.09.2012 №1109 "Об утверждении му(
ниципальной программы муниципального района
Большеглушицкий Самарской области "О восста(
новлении эксплуатационных показателей зданий
государственных бюджетных общеобразовательных
учреждений Самарской области,  расположенных на
территории муниципального района Большеглушиц(
кий Самарской области на 2013(2017 год" ("Степные
известия", 2012, 11 сентября, № 66 (10121) следую(
щие изменения:

1) в паспорте Программы строку "Объемы и ис(
точники финансирования программных мероприя(

тий" изложить в следующей редакции:

"Объемы и источники Общий объем
финансирования финансирования
программных Программы составляет
мероприятий 368 299,48 тыс. рублей,

в том числе:
в 2013 году (
47444,0 тыс. рублей;
в 2014 году (
83 191,92 тыс. рублей;
в 2015 году (
135 494,91 тыс.рублей;
в 2016(2017 годах (
102 168,65 тыс. рублей.
Источниками
финансирования
Программы являются:
средства бюджета
Самарской области ( 85%;
средства бюджета
муниципального района
Большеглушицкий
Самарской области ( 15%

";
2)  абзац 2 раздела 5. Обоснование ресурсного

обеспечения Программы изложить в следующей
редакции:

"Общий объем финансирования Программы со(
ставляет 368 299,48 тыс. рублей, в том числе:

в 2013 году ( 47444,0 тыс. рублей;
в 2014 году ( 83 191,92 тыс. рублей;
в 2015 году ( 135 494,91 тыс. рублей;
в 2016(2017 годах ( 102 168,65 тыс. рублей".
2. Опубликовать настоящее постановление в

средствах массовой информации.
3. Настоящее постановление вступает в силу пос(

ле его официального опубликования.
А.В.Грибеник, глава района.

ниципального района Большеглушицкий Самарской
области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муни(
ципального района Большеглушицкий Самарской
области от 03.09.2012 №1109 "Об утверждении му(
ниципальной программы муниципального района
Большеглушицкий Самарской области "О восста(
новлении эксплуатационных показателей зданий
государственных бюджетных общеобразовательных
учреждений Самарской области,  расположенных на
территории муниципального района Большеглушиц(
кий  Самарской области на 2013(2017 год" (Степные
известия, 2012, 11сентября, № 66 (10121) следующее
изменение:

1)  Приложение №1 к Программе изложить в ре(
дакции согласно приложению №1 к настоящему по(
становлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в
средствах массовой информации.

3. Настоящее постановление вступает в силу пос(
ле его официального опубликования.

А.К. Гвоздев, и.о.главы района.

ГБОУ СО СОШ ( ( 33327,1 1865,2    (    ( ( (
"Образовательный центр"
пос.Фрунзенский муни(
ципального района
Большеглушицкий
Самарской области

6 Самарская область, ( ( ( (       (      ( 2 550 450
Большеглушицкий
район, пос.Озерск,
ул.Заречная, д.17

Озерский филиал
ГБОУ СО СОШ
"Образовательный
центр" пос.Фрун(
зенский муници(
пального района
Большеглушицкий
Самарской области

7 Самарская область,
Большеглушицкий район,
пос.Верхнедольск,
ул.Молодежная, д.6

Верхнедольский филиал ( ( ( (       (       ( 2 550 450
ГБОУ СО СОШ "Обра(
зовательный центр"
пос.Фрунзенский муни(
ципального района
Большеглушицкий
Самарской области

8 Самарская область, ( ( ( (    (    ( 2 550 450
Большеглушицкий
район, с.Морша,
ул.Центральная, д.117

Моршанский  филиал
ГБОУ СО СОШ "Обра(
зовательный центр"
пос.Фрунзенский
муниципального района
Большеглушицкий
Самарской области

9 Самарская область, ( ( ( (    (    ( 12 000 2 117,65
Большеглушицкий
район, пос.Фрунзенс(
кий, ул.Фрунзе, д.6

СП ( детский сад
"Солнышко"
ГБОУ СО СОШ
"Образовательный центр"
пос.Фрунзенский муни(
ципального района
Большеглушицкий
Самарской области

10 Самарская область, ( ( ( (    14975,88   788,21 ( (
Большеглушицкий
район, с.Мокша,
ул.Юбилейная, д.13

ГБОУ СО ООШ
с.Мокша муници(
пального района
Большеглушицкий
Самарской области

11 Самарская область, ( ( ( (    8985,65    472,93 ( (
Большеглушицкий
район, с.Мокша,
ул.Кавказская, д.1

СП ( детский сад
"Радуга" ГБОУ СО
ООШ с.Мокша муни(
ципального района
Большеглушицкий
Самарской области

12 Самарская область, 2417,0 288,0 ( (    (    ( ( (
Большеглушицкий
район, пос.Южный,
ул.Школьная, д.2

СП ( детский сад
"Улыбка" ГБОУ СО
СОШ "Образовательный
центр" пос.Южный
муниципального района
Большеглушицкий
Самарской области

13 Самарская область, ( ( ( (    46490,25   2446,86 ( (
Большеглушицкий
район, пос.Южный,
ул.Школьная, д.2

ГБОУ СО СОШ
"Образовательный
центр" пос.Южный
муниципального
района Большеглу(
шицкий Самарской
области

14 Самарская область, ( ( ( (    (    ( 5 100,0 900,0
Большеглушицкий
район, с.Большая
Глушица, ул.Гагарина,
д.82

ГБОУ СО СОШ №2
"Образовательный
центр" с.Большая
Глушица муници(
пального района
Большеглушицкий
Самарской области

15 Самарская область, ( ( ( (    (    ( 2 550,0 450,0
Большеглушицкий
район, с.Большая
Глушица, ул.Гагарина,
д.82

ГБОУ СО СОШ № 2



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ

17 ЯНВАРЯ 2015 ГОДА    #1 (00001)   СУББОТА2 Большеглушицкий Вестник

"Образовательный
центр"  с.Большая
Глушица муници(
пального района
Большеглушицкий
Самарской области
(спортивный зал)

16 Самарская область, 9359,0 1606,0 ( (    (    ( 11 334 2 000
Большеглушицкий
район, с.Большая
Глушица, ул.Гагарина,
д.101

ГБОУ СО СОШ №2
"Образовательный центр"
с.Большая Глушица
муниципального района
Большеглушицкий
Самарской области
(начальная школа)

17 Самарская область, ( ( 6805,4 380,9    (    ( ( (
Большеглушицкий
район, с.Большая
Глушица, ул.Гагарина,
д.76

СП ( детский сад № 1
"Одуванчик" ГБОУ СО
СОШ № 2 "Образова(
тельный центр"
с.Большая Глушица
муниципального района
Большеглушицкий
Самарской области

18 Самарская область, ( ( ( (    (    ( 5 667,0 1 000,0
Большеглушицкий район,
с.Большая  Глушица,
ул.Ленинградская, д.3

СП ( детский сад № 1
"Одуванчик" ГБОУ СО
СОШ №2 "Образова(
тельный центр"
с.Большая Глушица
муниципального района
Большеглушицкий
Самарской области

19 Самарская область, ( ( 3071,1 171,9    (    ( ( (
Большеглушицкий
район, с.Большая
Глушица, ул.Самарская,
д.24

СП ( детский сад
№1 "Одуванчик" ГБОУ
СО СОШ № 2 "Обра(
зовательный центр"
с.Большая Глушица
муниципального района
Большеглушицкий
Самарской области

20 Самарская область, ( ( 7773,6 436,0    (    ( ( (
Большеглушицкий
район, с.Большая
Глушица, ул.Фирсина,
д.5

СП ( детский сад
№3 "Красная Шапочка"
ГБОУ СО СОШ №1
"Образовательный центр"
с.Большая Глушица
муниципального района
Большеглушицкий
Самарской области

21 Самарская область, 3989,0 475,0 ( (    (    ( ( (
Большеглушицкий
район, с.Большая
Глушица, ул.Гагарина,
д.17а

СП ( детский сад
№4 "Колосок"
ГБОУ СО СОШ
№1 "Образовательный
центр" с.Большая
Глушица муници(
пального района
Большеглушицкий
Самарской области

22 Самарская область, ( ( ( (    (    ( 8 550,0 1 500,0
Большеглушицкий
район, с.Большая
Глушица, ул.Советская,
д.60

СП ДО "ДДТ"
ГБОУ СО ООШ
№1 "Образовательный
центр" с.Большая
Глушица муници(
пального района
Большеглушицкий
Самарской области

23 Самарская область, ( ( ( (    (   ( 850,0 150,0
Большеглушицкий
район, пос.Кобзевка,
ул.Набережная, д.4 а

Кобзевский филиал
ГБОУ СО СОШ
№1 "Образовательный
центр"  с.Большая
Глушица муниципального
района Большеглушицкий
Самарской области

24 Самарская область, 4735,0 823,0 ( (    (    ( ( (
Большеглушицкий
район, с.Констан(
тиновка, ул.Цент(
ральная, д.1

ГБОУ СО СОШ
с.Константиновка
муниципального
района Большеглу(
шицкий  Самарской
области

25 Самарская область, ( ( ( (    9181,29    483,22 ( (
Большеглушицкий
район, с.Констан(
тиновка, ул.Цент(
ральная, д.3

СП ( детский сад

"Чебурашка" ГБОУ
СО СОШ с.Констан(
тиновка муниципаль(
ного района Больше(
глушицкий
Самарской области

26 Самарская область, ( ( ( (    (    ( 34000,0 6000,0
Большеглушицкий
район, с.Малая
Глушица, ул.Гагарина,
д.19

ГБОУ СО ООШ
с.Малая Глушица
муниципального
района Больше(
глушицкий
Самарской области

27 Самарская область, 20560,0 3192,0 (    (    (    ( ( (
Большеглушицкий
район, с.Малая
Глушица, ул.Гагарина,
д.19

СП ( детский сад
ГБОУ СО ООШ
с.Малая  Глушица
муниципального
района Большеглу(
шицкий  Самарской
области (
Итого 41060,0 6384,0 78781,8 4410,12 128720,  166774,75 87701,0 14467,65

Примечание  ( *  принятые в Приложении №1 сокращения:
ГБОУ СО ( государственное бюджетное образовательное учреждение Самарской области
СОШ ( средняя общеобразовательная школа
ООШ ( основная общеобразовательная школа
СП ( структурное подразделение

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е №1995
от 25 декабря 2014 года

О внесении изменений в постановление админист�
рации муниципального района Большеглушицкий
Самарской области от 20.10.2011 №1307 "Об утвер�
ждении муниципальной программы "Стимулирова�
ние развития жилищного строительства в муници�
пальном районе Большеглушицкий Самарской об�
ласти" на 2012�2015 годы"

В соответствии с Бюджетным кодексом Россий(
ской Федерации, Федеральным законом от
06.10.2003 №131(ФЗ "Об общих принципах органи(
зации местного самоуправления в Российской Фе(
дерации", Уставом муниципального района Большег(
лушицкий Самарской области, администрация му(
ниципального района Большеглушицкий Самарской
области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муни(
ципального района Большеглушицкий Самарской
области от 20.10.2011 №1307 "Об утверждении му(
ниципальной программы "Стимулирование разви(
тия жилищного строительства в муниципальном
районе Большеглушицкий Самарской области" на
2012(2015 годы" ("Степные известия", 2011, 01 нояб(
ря, №80 (10039) (далее ( постановление) следующие
изменения:

1) в паспорте муниципальной программы "Сти(
мулирование развития жилищного строительства в
муниципальном районе Большеглушицкий Самарс(
кой области" на 2012(2015 годы" строку "Объемы и
источники финансирования программных меропри(
ятий" изложить в следующей редакции:
"
Объемы и источники Объем финансирования,
финансирования необходимый для реализации
программных мероприятий Программы,
мероприятий составляет 149,29 млн. рублей,

в том числе:
средства областного бюджета
( 121,94 млн. рублей;
средства местного бюджета (
27,35 млн. рублей.
Распределение средств
по годам:
в 2012 году ( 27,0 млн. рублей;
в 2013 году ( 33,8 млн. рублей;
в 2014 году ( 60,49 млн. рублей;
в 2015 году  ( 28,0 млн. рублей.
Указанные положения не
являются основаниями
возникновения расходных
обязательств, подлежащих
исполнению за счет средств
федерального бюджета,
областного бюджета
и внебюджетных источников

";
2) в разделе "3.7. Снижение административных

барьеров в строительстве" муниципальной програм(
мы "Стимулирование развития жилищного строи(
тельства в муниципальном районе Большеглушиц(
кий Самарской области" на 2012 ( 2015 годы"  абзац
5 изложить в следующей редакции:

"Основным исполнителем мероприятий Про(
граммы является отдел архитектуры и градострои(
тельства администрации муниципального района
Большеглушицкий Самарской области";

3) раздел "4. Обоснование ресурсного обеспече(
ния Программы" муниципальной программы "Сти(
мулирование развития жилищного строительства в
муниципальном районе Большеглушицкий Самарс(
кой области" на 2012 ( 2015 годы"изложить в следу(
ющей редакции:

"Объем финансирования, необходимый для реа(
лизации мероприятий Программы, составляет 149,29
млн. руб., в том числе:

средства областного бюджета ( 121,94 млн. руб(
лей;

средства местного бюджета (  27,35 млн. рублей.
Распределение средств по годам:
в 2012 году ( 27,0 млн. рублей;
в 2013 году ( 33,8 млн. рублей;
в 2014 году ( 60,49 млн. рублей;
в 2015 году (  28,0 млн. рублей.
Указанные положения не являются основания(

ми возникновения расходных обязательств, подле(
жащих исполнению за счет средств федерального
бюджета, местного бюджета и внебюджетных ис(
точников.

Финансирование Программы будет осуществ(
ляться при утверждении в бюджете муниципально(
го района Большеглушицкий расходов на реализа(
цию мероприятий.".

4) в разделе "5. Механизм реализации Програм(
мы"  муниципальной программы "Стимулирование

развития жилищного строительства в муниципаль(
ном районе Большеглушицкий Самарской области"
на 2012 ( 2015 годы" абзац 3 изложить в следующей
редакции:

"В целях управления реализацией Программы и
контролем за ходом её выполнения отдел архитек(
туры и градостроительства администрации муници(
пального района Большеглушицкий Самарской об(
ласти осуществляет следующие функции:";

5) Приложение №3 к  муниципальной програм(
ме "Стимулирование развития жилищного строи(
тельства в муниципальном районе Большеглушиц(
кий Самарской области" на 2012(2015 годы"  допол(
нить строкой следующего содержания:
"
6. Подготовка Всего 1,0 ( ( ( 1,0

земельных
участков для О/Б ( ((((( ( ( ( (
строительства
жилых домов М/Б ( 1,0 ( ( ( 1,0

";

6) в Приложении № 4 к  муниципальной програм(
ме "Стимулирование развития жилищного строи(
тельства в муниципальном районе Большеглушиц(
кий Самарской области" на 2012 ( 2015 годы"  стро(
ку "ИТОГО" изложить в следующей редакции:
"

ИТОГО Всего   (   27,0   33,8   60,49    28,0
149,29
О/Б   (   22,95   22,95   53,09   22,95
121,94
М/Б   (   4,05   10,85   7,4   5,05   27,35

"
7) в Приложении № 4 к  муниципальной програм(

ме "Стимулирование развития жилищного строи(
тельства в муниципальном районе Большеглушиц(
кий Самарской области" на 2012(2015 годы"  строку
1 изложить в следующей редакции:
"
Формирование отдел В течение Без
границ земель( архитек( 30 дней взимания
ного участка туры и платы
(далее ( ЗУ) градо(
в соответствии строи(
со схемой терри( тельства
ториального пла( админист(
нирования рации
(генплана) муни( муници(
ципального пального
района Больше( района
глушицкий Больше(

глушиц(
кий Самар(
ской области
(далее (
Отдел)

";
8) в Приложении № 5 к  муниципальной програм(

ме "Стимулирование развития жилищного строи(
тельства в муниципальном районе Большеглушиц(
кий Самарской области" на 2012 ( 2015 годы"  абзац
1 изложить в следующей редакции:

"Оценка  эффективности реализации Програм(
мы осуществляется отделом архитектуры и градос(
троительства администрации муниципального рай(
она Большеглушицкий Самарской области путем
установления степени достижения ожидаемых ре(
зультатов, а также сравнения текущих значений
показателей (индикаторов) с их целевыми значени(
ями.".

9) в Приложении № 6 к  муниципальной програм(
ме "Стимулирование развития жилищного строи(
тельства в муниципальном районе Большеглушиц(
кий Самарской области" на 2012(2015 годы"  строку
1 изложить в следующей редакции:

"
1. Разработка: с 2012 отдел архитектуры и

( документов тер( по 2015 градостроительства
риториального годы администрации
планирования и муниципального
правил земле( района Большеглу(
пользования и шицкий Самарской
застройки сельских области
поселений муници(
пального района
Большеглушицкий;
( местных нормативов
градостроительного
 проектирования

";
10) в Приложении №6 к  муниципальной про(

грамме "Стимулирование развития жилищного
строительства в муниципальном районе Большеглу(
шицкий Самарской области" на 2012(2015 годы"  в
строке 3 слова "Муниципальное учреждение Управ(
ление по строительству, архитектуре и жилищно(



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ

3СУББОТА #1 (00001) 17 ЯНВАРЯ 2015 ГОДА Большеглушицкий Вестник

коммунальному хозяйству администрации муници(
пального района Большеглушицкий (далее (
УСАЖКХ)" заменить словами "Отдел по строитель(
ству администрации муниципального района Боль(
шеглушицкий Самарской области" (далее ( Отдел по
строительству)";

11) в Приложении №6 к муниципальной програм(
ме "Стимулирование развития жилищного строи(
тельства в муниципальном районе Большеглушиц(

Приложение №1
к постановлению администрации муниципального района Большеглушицкий Самарской области от 25 декабря 2014 года №1998 "О внесении изменений в постановление

администрации муниципального района Большеглушицкий Самарской области от 18.06.2012 №822 "Об утверждении Муниципальной программы "Обеспечение безбарьерной
среды жизнедеятельности маломобильных групп населения муниципального района Большеглушицкий Самарской области на 2012&2017 годы"

"Приложение №2
к муниципальной  программе "Обеспечение безбарьерной среды жизнедеятельности маломобильных групп населения

муниципального района Большеглушицкий Самарской области на 2012&2017 годы"

Мероприятия
муниципальной программы "Обеспечение безбарьерной среды жизнедеятельности маломобильных групп населения

 муниципального района Большеглушицкий Самарской области на  2012�2017 годы"

№ Наименование мероприятия Срок Объемы финансирования, тыс. рублей Исполнитель,  представитель общественности
реали� Всего 2012 2013 2014 2015 2016 2017

п/п зации,
годы

Обеспечение безбарьерной среды жизнедеятельности маломобильных групп населения
1. Оборудование объектов социальной инфраструктуры с целью обеспечения доступности для маломобильных групп населения

1.1. Оборудование пандусом и поручнями входа здания, 2013 363,5 363,5 Отдел  по строительству администрации
занимаемого межпоселенческой центральной муниципального района Большеглушицкий
библиотекой, Большеглушицкий район, Самарской области, МКУ Управление культуры
с.Большая Глушица, ул.Советская, д.63 муниципального района Большеглушицкий

Самарской области, Общество инвалидов
(по согласованию)

1.2. Обеспечение безбарьерной среды жизнедеятель( 2013 111,6 111,6 Отдел  по строительству администрации
ности МГН здания, занимаемого МБУ "Информа( муниципального района Большеглушицкий
ционный центр "Степные известия" Большеглушицкий Самарской области, МБУ "Информационный центр
район, с.Большая Глушица, ул.Пугачевская, д.2  "Степные известия" Общество инвалидов

(по согласованию)

1.3. Обеспечение безбарьерной среды жизнедеятельности 2013 45,6 45,6 Отдел  по строительству администрации
МГН здания, занимаемого ГКУ СО "Центр занятости муниципального района Большеглушицкий
населения муниципального района Большеглушицкий" Самарской области, ГКУ СО "Центр занятости
Большеглушицкий район, с.Большая Глушица, населения муниципального района
ул.Советская, д.44 Большеглушицкий

Общество инвалидов (по согласованию)

1.4. Приобретение и установка пристенных поручней 2014 10,23 10,23 Отдел  по строительству администрации
и перильных ограждений в административном муниципального района Большеглушицкий
здании, занимаемом администрацией сельского Самарской области, Администрация
поселения Александровка, по адресу: сельского поселения Александровка.
Самарская область, Большеглушицкий район, Общество инвалидов (по согласованию)
с.Александровка, ул.Центральная,  д.5

1.5. Приобретение и установка пристенных поручней 2014 8,71 8,71 Отдел  по строительству администрации
и перильных ограждений в административном здании,  муниципального района Большеглушицкий
занимаемом администрацией сельского поселения Самарской области, Администрация сельского
Большая Дергуновка по адресу:  поселения Большая Дергуновка
Самарская область, Большеглушицкий район, Общество инвалидов (по согласованию)
с.Большая Дергуновка, ул.Советская, д.99

1.6.  Приобретение и установка пристенных поручней 2014 7,78 7,78 Отдел  по строительству администрации
и перильных ограждений в административном здании, муниципального района Большеглушицкий
занимаемом МУП Большеглушицкого района Самарской области, МУП Большеглушицкого
Самарской области  ПОЖКХ по адресу: Самарская  района Самарской области ПОЖКХ,
область, Большеглушицкий  район, с.Большая Глушица, Общество инвалидов (по согласованию)
ул.Кировская, д.3

1.7. Устройство входного пандуса для маломобильных групп 2015 5,10 5,10 Отдел  по строительству администрации
населения в здании, занимаемом Сельским клубом с.Мокша муниципального района Большеглушицкий
МКУ Управления культуры муниципального района Самарской области, МКУ Управление культуры
Большеглушицкий Самарской области по адресу: муниципального района Большеглушицкий
Самарская область, Большеглушицкий район, с.Мокша, Самарской области,
ул.Юбилейная, д.2 бщество инвалидов (по согласованию)

1.8. Создание  безбарьерной среды жизнедеятельности для 2015 25,10 25,10 Отдел  по строительству администрации
маломобильных групп населения в здании, занимаемом муниципального района Большеглушицкий
Сельским клубом пос.Ледяйка МКУ Управления Самарской области, МКУ Управление культуры
культуры муниципального района Большеглушицкий муниципального района Большеглушицкий
Самарской области по адресу: Самарская область, Самарской области,
Большеглушицкий  район, пос.Ледяйка, Общество инвалидов (по согласованию)
ул.Молодежная,  д.12

1.9. Создание  безбарьерной среды жизнедеятельности 2015 19,75 19,75 Отдел  по строительству администрации
для маломобильных групп населения в  здании, муниципального района Большеглушицкий
занимаемом Сельским клубом с.Морша Самарской области, МКУ Управление культуры
МКУ Управления культуры муниципального района  муниципального района Большеглушицкий
Большеглушицкий Самарской области по адресу: Самарской области,
Самарская область, Большеглушицкий район, Общество инвалидов (по согласованию)
с.Морша, ул.Центральная, д.123

1.10. Устройство входного пандуса для маломобильных 2015 3,72 3,72 Отдел  по строительству администрации
групп населения в здании, занимаемом Сельским  муниципального района Большеглушицкий
клубом  с.Березовка Самарской области,
МКУ Управления культуры муниципального района МКУ Управление культуры
Большеглушицкий Самарской области по адресу: муниципального района Большеглушицкий
Самарская область, Большеглушицкий  район, Самарской области,
с.Березовка, ул.Набережная,  д.20 Общество инвалидов (по согласованию)

1.11. Оборудование пандусом и поручнями входа здания, 2012 135,0 135,0 Отдел  по строительству администрации
занимаемого Государственным бюджетным обще( муниципального района Большеглушицкий
образовательным учреждением Самарской области Самарской области, ГБОУ СОШ №2 "
средней общеобразовательной школой №2 ОЦ" с. Большая Глушица (по согласованию),
"Образовательный центр" с. Большая Глушица Общество инвалидов (по согласованию)
муниципального района Большеглушицкий
Самарской области, с.Большая Глушица,
ул.Гагарина д.82

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е №1998
от 25 декабря 2014 года

О внесении изменений в постановление администра�
ции муниципального района Большеглушицкий Са�
марской области от 18.06.2012 №822 "Об утвержде�
нии Муниципальной программы "Обеспечение без�
барьерной среды жизнедеятельности маломобиль�
ных групп населения муниципального района Боль�
шеглушицкий Самарской области на 2012�2017 годы"

В соответствии с постановлением администра(
ции  муниципального района Большеглушицкий
Самарской области от 12.12.2013 №1642 "О разработ(
ке и реализации муниципальных программ в муни(
ципальном районе Большеглушицкий Самарской
области" в целях  обеспечения безбарьерной среды
жизнедеятельности маломобильных групп населе(
ния  муниципального района Большеглушицкий Са(
марской области, администрация муниципального
района Большеглушицкий Самарской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации  му(
ниципального района Большеглушицкий Самарской
области от 18.06.2012 №822 "Об утверждении Муни(
ципальной программы "Обеспечение безбарьерной
среды жизнедеятельности маломобильных групп
населения муниципального района Большеглушиц(
кий Самарской области  на 2012(2017 годы" (далее (
Постановление) ("Степные известия", 2012, 3 июля,
46 (10101), 2013, 2 марта, 15 (10167), 2013, 12 марта,
17 (10169)  следующие изменения:

1) в Паспорте Программы строку "Объемы и ис(
точники финансирования Программы" изложить в
следующей редакции:

"
Объемы и источники Общий объем
финансирования финансирования
Программы Программы составляет

1880,76 тыс. рублей за счет
средств бюджета муници(
пального района Большег(
лушицкий Самарской
области, в том числе:
2012 год ( 135,0 тыс. рублей
2013 год ( 769,7 тыс. рублей
2014 год (
306,72 тыс. рублей

2015 год (
294,34 тыс. рублей
2016 год (
175,0 тыс. рублей
2017 год (
200,0 тыс. рублей

";
2) раздел "V. Обоснование ресурсного обеспече(

ния Программы" Программы изложить в следующей
редакции:

" V. Обоснование ресурсного обеспечения Про�
граммы

Общий объем ассигнований на реализацию Про(
граммы составляет  1880,76. рублей, в том числе:

в 2012 году ( 135,0 тыс. рублей;
в 2013 году ( 769,7 тыс. рублей;
в 2014 году ( 306,72 тыс. рублей;
в 2015 году ( 294,34 тыс. рублей;
в 2016 году (  175,0 тыс. рублей;
в 2017 году (  200,0 тыс. рублей.
Реализацию Программы планируется осуществ(

лять за счет средств бюджета муниципального рай(
она Большеглушицкий Самарской области. ";

3) приложение № 2 к Программе изложить в ре(
дакции согласно приложению №1 к настоящему по(
становлению;

4) абзац 1 пункта 2.2 Приложения №3 к Програм(
ме изложить в следующей редакции:

"Отдел  по строительству администрации муни(
ципального района Большеглушицкий Самарской
области, совместно с муниципальным казенным уч(
реждением "Управление социальной защиты насе(
ления  муниципального района Большеглушицкий
Самарской области" и Обществом инвалидов (по
согласованию), проводит обследование  жилого по(
мещения инвалида(колясочника, выносит решение
о включении (или не включении) инвалида(колясоч(
ника в список получателей  единовременной соци(
альной выплаты.".

2. Опубликовать настоящее постановление в
средствах массовой информации.

3. Настоящее постановление вступает в силу пос(
ле его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего поста(
новления возложить на заместителя главы муници(
пального района Большеглушицкий Самарской об(
ласти по социальным вопросам Славинскую Е.И.

А.В.Грибеник, глава муниципального района
Большеглушицкий Самарской области.

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е №2029
от 29декабря 2014 года

О признании утратившим силу постановления ад�
министрации муниципального района Большеглу�
шицкий Самарской области от 22.10.2014 №1616 "О
внесении изменений в постановление администра�
ции муниципального района Большеглушицкий Са�
марской области от 29.08.2013 №1098 "Об утверж�
дении муниципальной  программы  "Устойчивое
развитие сельских территорий муниципального
района Большеглушицкий Самарской области  на
2014�2017 годы и на период до 2020 года""

В соответствии с Бюджетным кодексом Россий(
ской Федерации, Федеральным законом от
06.10.2003 № 131(ФЗ "Об общих принципах органи(
зации местного самоуправления в Российской Фе(

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е №2028
от 29 декабря 2014 года

Об установлении норматива стоимости одного кв.
метра общей площади жилья для расчета размера
социальной выплаты молодым семьям � участникам
подпрограммы "Обеспечение жильем молодых се�
мей" федеральной целевой программы "Жилище"
на 2011�2015 годы на  I квартал 2015 года

В соответствии с п.11 Приложения № 3 "Прави(
ла предоставления молодым семьям социальных
выплат на приобретение (строительство) жилья и их
использования" подпрограммы "Обеспечение жиль(
ем молодых семей" федеральной целевой програм(
мы "Жилище" на 2011(2015 годы, утвержденной по(
становлением Правительства РФ от 17.12.2010 г.
№1050 (далее ( Подпрограмма), администрация му(

кий Самарской области" на 2012(2015 годы"  в стро(
ке 4 слова "УСАЖКХ" заменить словами "Отдел по
строительству".

2. Опубликовать настоящее постановление в
средствах массовой информации.

3. Настоящее постановление вступает в силу пос(
ле его официального опубликования.

А.В.Грибеник, глава района.

ниципального района Большеглушицкий Самарской
области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить на I квартал 2015 года по муници(
пальному району Большеглушицкий Самарской об(
ласти норматив стоимости одного кв.м общей пло(
щади жилья для расчета размера социальной вып(
латы молодым семьям(участникам Подпрограммы в
размере 25000 рублей.

2. Контроль за выполнением настоящего поста(
новления возложить на заместителя главы муници(
пального района Большеглушицкий Самарской об(
ласти по экономике и финансам Анцинова В.А.

3. Опубликовать настоящее постановление в
средствах массовой информации.

4. Настоящее постановление вступает в силу пос(
ле его официального опубликования и распростра(
няется на правоотношения, возникшие с 1 января
2015 года.

А.В.Грибеник, глава района.

дерации", Уставом муниципального района Большег(
лушицкий Самарской области, администрация му(
ниципального района Большеглушицкий Самарской
области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать утратившим силу постановление ад(
министрации муниципального района Большеглу(
шицкий Самарской области от 22.10.2014 №1616  "О
внесении изменений в постановление администра(
ции муниципального района Большеглушицкий Са(
марской области от 29.08.2013 №1098 "Об утверж(
дении муниципальной  программы  "Устойчивое раз(
витие сельских территорий муниципального райо(
на Большеглушицкий Самарской области на 2014(
2017 годы и на период до 2020 года"".

2. Опубликовать настоящее постановление в
средствах массовой информации.

3. Настоящее постановление вступает в силу пос(
ле его официального опубликования.

А.В.Грибеник, глава района.



ГЛАВНЫЙ РЕДАКТОР Т.Н.МИТЯЕВА 2�16�01
РЕДАКТОР О.М.ЕЛИСТРАТОВА 2�16�46
МЕНЕДЖЕР ПО РЕКЛАМЕМ.В.ХУДЯКОВА 2�16�46
КОРРЕСПОНДЕНТЫ Е.В.МАМОНТОВА, А.А.МАМИНА
ФОТОКОРРЕСПОНДЕНТ С.В.ДЬЯЧЕНКО
ВЕРСТКА ГАЗЕТЫ И.М.МОРОЗОВА, Г.В.ВАНЕЕВА
КОРРЕКТОР Т.Н.КОТЕЛЬНИКОВА 2�16�02

ГАЗЕТА УТВЕРЖДЕНА ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ №1154 ОТ 29 ИЮЛЯ 2014 ГОДА.

Газета является печатным изданием,

предназначенным исключительно для

опубликования муниципальных правовых
актов муниципального района

Большеглушицкий Самарской области.

Информационная продукция, разрешенная
для детей, достигших возраста 12  лет.

ГАЗЕТА ОТПЕчАТАНА В МБУ
«ИНФОРМАЦИОННЫЙ ЦЕНТР «СТЕПНЫЕ
ИЗВЕСТИЯ» (С.Б.ГЛУШИЦА, УЛ.ПУГАчЕВСКАЯ, 2)

«Большеглушицкий Вестник» выходит
по мере необходимости, но не реже
одного раза в квартал.

Тираж газеты определяется
главным редактором

УЧРЕДИТЕЛЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ УчРЕЖДЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ  САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

АДРЕС РЕДАКЦИИ, ИЗДАТЕЛЯ: 446180,
САМАРСКАЯ ОБЛАСТЬ, СЕЛО БОЛЬШАЯ ГЛУШИЦА,
УЛ.ПУГАчЕВСКАЯ, 2. E�MAIL:  Stepizv@samtel.ru

ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ

17 ЯНВАРЯ 2015 ГОДА    #1 (00001)   СУББОТА4 Большеглушицкий Вестник

ÁÅÑÏËÀÒÍÎ

Большеглушицкий Вестник

1.12 Обеспечение безбарьерной среды жизнедеятельно 2014 22,25 22,25 Отдел  по строительству администрации
сти маломобильных групп населения  в нежилом муниципального района Большеглушицкий
здании, расположенном по адресу: Самарская Самарской области,
область, Большеглушицкий район, Общество инвалидов (по согласованию)
с.Большая Глушица, ул.Советская, д.28

1.13 Устройство входного пандуса для маломобильных 2014 31,0 31,0 Отдел  по строительству администрации
групп населения в здании, расположенном муниципального района Большеглушицкий
по адресу: Самарская область, Самарской области,
Большеглушицкий район, с.Большая Глушица, Общество инвалидов (по согласованию)
ул.Советская, д.62 "А"

1.14 Устройство входного пандуса для маломобильных 2014 4,86 4,86 Отдел  по строительству администрации
групп населения в административном здании муниципального района Большеглушицкий
сельского поселения Малая Глушица  по адресу: Самарской области, Администрация сельского
Самарская область, Большеглушицкий район,  поселения Малая Глушица.
с.Малая Глушица, ул.Советская, д.60 Общество инвалидов (по согласованию)

1.15 Устройство входного пандуса для маломобильных 2014 21,89 21,89 Отдел  по строительству администрации
групп населения в административном здании муниципального района Большеглушицкий
сельского поселения Малая Глушица  по адресу: Самарской области, Администрация сельского
Самарская область, Большеглушицкий район, поселения Малая Глушица.
с.Константиновка,  ул.Центральная, д.5 Общество инвалидов (по согласованию)

1.16 Устройство входного пандуса для маломобильных 2015 19,55 19,55 Отдел  по строительству администрации
групп населения в здании, занимаемом сельским муниципального района Большеглушицкий
Домом культуры  с.Большая Дергуновка Самарской области, МКУ Управление культуры
МКУ Управления культуры муниципального района муниципального района Большеглушицкий
Большеглушицкий Самарской области по адресу: Самарской области,
Самарская область, Большеглушицкий  район, Общество инвалидов (по согласованию)
с.Большая Дергуновка, ул.Советская, д.97

1.17 Устройство входного пандуса для маломобильных 2015 7,95 7,95 Отдел  по строительству администрации
групп населения в здании, занимаемом сельским  муниципального района Большеглушицкий
Домом культуры  с.Константиновка Самарской области, МКУ Управление культуры
МКУ Управления культуры муниципального района муниципального района Большеглушицкий
Большеглушицкий Самарской области по адресу: Самарской области,
Самарская область, Большеглушицкий  район, Общество инвалидов (по согласованию)
с.Константиновка, ул.Центральная, д.7

1.18 Устройство входного пандуса для маломобильных 2015 7,95 7,95 Отдел  по строительству администрации
групп населения в здании, занимаемом сельским  муниципального района Большеглушицкий
Домом культуры  с.Малая Глушица Самарской области, МКУ Управление культуры
МКУ Управления культуры муниципального района муниципального района Большеглушицкий
Большеглушицкий Самарской области по адресу: Самарской области,
Самарская область, Большеглушицкий  район, Общество инвалидов (по согласованию)
с.Малая Глушица, ул.Советская, д.56

1.19 Устройство входного пандуса для маломобильных 215 14,37 14,37 Отдел  по строительству администрации
групп населения в здании, занимаемом сельским муниципального района Большеглушицкий
Домом культуры  с.Новопавловка Самарской области, МКУ Управление культуры
МКУ Управления культуры муниципального района  муниципального района Большеглушицкий
Большеглушицкий Самарской области по адресу: Самарской области,
Самарская область, Большеглушицкий  район, Общество инвалидов (по согласованию)
с.Новопавловка, ул.Советская, д.37

1.20 Создание  безбарьерной среды жизнедеятельности 215 40,18 40,18 Отдел  по строительству администрации
для маломобильных групп населения в  здании, зани(  муниципального района Большеглушицкий
маемом Сельским домом культуры  с.Тамбовка Самарской области, МКУ Управление культуры
МКУ Управления культуры муниципального района муниципального района Большеглушицкий
Большеглушицкий Самарской области по адресу: Самарской области,
Самарская область, Большеглушицкий  район, Общество инвалидов (по согласованию)
с.Тамбовка, ул.Советская, д.26

1.21 Создание  безбарьерной среды жизнедеятельности 2015 50,67 50,67 Отдел  по строительству администрации
для маломобильных групп населения в  здании, муниципального района Большеглушицкий
занимаемом сельским Домом культуры с.Александровка Самарской области, МКУ Управление культуры
МКУ Управления культуры муниципального района муниципального района Большеглушицкий
Большеглушицкий Самарской области по адресу: Самарской области,
Самарская область, Большеглушицкий  район, Общество инвалидов (по согласованию)
с.Александровка, ул.Центральная,  д.2
ИТОГО по п.1 956,76 135,0 520,7 106,72 194,34 ( (

2. Приспособление жилых домов и  прилегающих к ним территорий
2.1 Дополнительные меры социальной поддержки и 2012( 775,0 ( 100,0 200,0  100,0 175,0  200,0 Администрация муниципального района

социальной помощи для отдельных категорий граждан 2017 Большеглушицкий Самарской области,
Муниципальное казенное учреждение
"Управление социальной защиты населения
муниципального района Большеглушицкий
Самарской области",
Общество инвалидов (по согласованию)

ИТОГО по п.2 775,0 ( 100,0 200,0 100,0 175,0 200,0
3.Обеспечение доступности для инвалидов средств информации,

повышение информированности населения о проблемах инвалидов
3.1 Обеспечение  доступа к средствам информации 2013 149,0 ( 149,0 ( ( ( ( Администрация муниципального района

в результате реализации проекта "Общение и мир Большеглушицкий Самарской области,
вокруг без границ" Общество инвалидов (по согласованию)
ВСЕГО по Программе 2012( 135,0 769,7 306,72 294,34  175,0 200,0 1880,76

2017
".

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е №22
от 15 января 2015 года

Об утверждении  Порядка назначения на должность
руководителя Муниципального Учреждения Финан�
сового управления администрации муниципально�
го района Большеглушицкий  Самарской области

В целях обеспечения надлежащего профессио(
нального уровня лица, назначаемого на должность
руководителя Муниципального Учреждения Финан(
сового управления администрации муниципально(
го района Большеглушицкий  Самарской области, в
соответствии со статьей 52 Федерального закона от
6 октября 2003 года  №131(ФЗ "Об общих принци(
пах организации местного самоуправления в Рос(
сийской Федерации", постановлением Правитель(
ства Российской Федерации от 06.11.2004 года № 608
"О квалификационных требованиях, предъявляемых
к руководителю финансового органа субъекта Рос(
сийской Федерации и к руководителю финансово(
го органа местной администрации", Распоряжени(
ем министерства управления финансами Самарской
области от 06.10.2014 года №01(08/42, ПОСТАНОВ�
ЛЯЮ:

1.Утвердить Порядок назначения на должность
руководителя Муниципального Учреждения Финан(
сового управления администрации муниципально(
го района Большеглушицкий  Самарской области
(прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу со
дня его подписания.

3. Разместить настоящее постановление на офи(
циальном сайте администрации муниципального
района Большеглушицкий  Самарской области в
сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего   поста(
новления   возложить   на заместителя главы муни(
ципального района Большеглушицкий Самарской
области  по экономике и финансам В.А.Анцинова.

А.В.Грибеник, глава муниципального района
Большеглушицкий Самарской области.

УТВЕРЖДЕН
постановлением главы муниципального района

Большеглушицкий  Самарской области
от 15 января 2015 года №22

"Об утверждении Порядка назначения на
должность руководителя Муниципального

Учреждения Финансового управления
администрации муниципального

района Большеглушицкий  Самарской области "

Порядок
назначения на должность руководителя

Муниципального Учреждения Финансового
управления администрации муниципального

района Большеглушицкий  Самарской области
(далее � Порядок)

1. Настоящий Порядок регулирует вопросы на(
значения на должность руководителя Муниципаль(
ного Учреждения Финансового управления админи(
страции муниципального района Большеглушицкий
Самарской области (далее ( Руководитель).

2. К Руководителю предъявляются квалификаци(
онные требования в отношении уровня его профес(
сиональной подготовки, стажа и опыта работы по
специальности, знания Конституции Российской
Федерации, федеральных законов, Устава Самарс(
кой области, законов Самарской области, Устава
муниципального района Большеглушицкий Самар(
ской области и иных нормативных правовых актов
применительно к исполнению соответствующих
должностных обязанностей.

3. На должность Руководителя может быть назна(
чен гражданин Российской Федерации, имеющий:

1) высшее профессиональное образование по
направлению подготовки "экономика" или по спе(
циальности "экономика и управление", удостоверен(
ное дипломом государственного образца, либо уче(
ные степени кандидата или доктора экономических
наук;

2) опыт профессиональной деятельности в обла(
сти государственного или муниципального управле(

ния, экономики, финансов и кредита ( не менее 3 лет,
в том числе стажа работы на руководящих должно(
стях в органах государственной власти Российской
Федерации либо в органах государственной власти
субъектов Российской Федерации, в органах мест(
ного самоуправления или организациях, деятель(
ность которых связана с экономикой, управлением,
осуществлением финансово(кредитных операций,
организацией бюджетного процесса бюджетов всех
уровней, налогообложением, банковским делом,
бухгалтерским учетом, анализом, аудитом и статис(
тикой ( не менее 2 лет;

3) знание Конституции Российской Федерации,
федеральных законов, Устава Самарской области,
законов Самарской области, Устава муниципально(
го района Большеглушицкий Самарской области и
иных нормативных правовых актов применительно
к исполнению соответствующих должностных обя(
занностей.

4. Кандидат на замещение должности Руководи(
теля представляет следующие документы:

1) копию паспорта;
2) собственноручно заполненную кандидатом на

замещение должности Руководителя  анкету по фор(
ме, утвержденной распоряжением Правительства
Российской Федерации от 26.05.2005 №667(р;

3) характеристику с биографическими сведени(
ями  кандидата на замещение должности Руководи(
теля;

4) копию диплома о высшем профессиональном
образовании;

5) копию документа о присвоении ученой степе(
ни (при наличии);

6) копию документа о присвоении ученого зва(
ния (при наличии);

7) копию документа о прохождении профессио(
нальной переподготовки и (или) повышении квали(
фикации (при наличии);

8) копию трудовой книжки.
Соответствие копий документов подлинникам

заверяется отделом муниципальной службы и кад(

ровой политики администрации муниципального
района Большеглушицкий  Самарской области.

5. Руководитель назначается на должность гла(
вой муниципального района Большеглушицкий Са(
марской области после проведения министерством
управления финансами Самарской области провер(
ки соответствия кандидата на замещение должнос(
ти Руководителя квалификационным требованиям,
утвержденным постановлением Правительства Рос(
сийской Федерации от 06.11.2004 №608 "О квалифи(
кационных требованиях, предъявляемых к руково(
дителю финансового органа субъекта Российской
Федерации и к руководителю финансового органа
местной администрации".

6. Для осуществления проверки соответствия
кандидата на замещение должности Руководителя
установленным квалификационным требованиям
глава муниципального района Большеглушицкий
Самарской области представляет на рассмотрение
в министерство управления финансами Самарской
области на кандидата на замещение должности Ру(
ководителя  следующие документы:

1) характеристику с биографическими сведени(
ями  кандидата на замещение должности Руководи(
теля;

2) информацию, необходимую для установления
соответствия кандидата на замещение должности
Руководителя, требованиям предъявляемым к руко(
водителю финансового органа, утвержденным по(
становлением Правительства Российской Федера(
ции от 06.11.2004 №608 "О квалификационных тре(
бованиях, предъявляемых к руководителю финансо(
вого органа субъекта Российской Федерации и к
руководителю финансового органа местной админи(
страции", с приложением копий соответствующих
документов.

7. При положительном результате проверки ми(
нистерством управления финансами Самарской об(
ласти кандидат на замещение должности Руководи(
теля утверждается главой муниципального района
Большеглушицкий Самарской области.


